公司于 2023 年 6 月 28 日召开的第二届董事会第

二十七次会议及第二届监事会第二十次会议、

2023 年 7月 18 日召开的 2023 年第一次临时股东

大会分别审议通过了《关于增加 2023 年度日常关

联交易预计的议案》，关联董事、监事及股东分别

均已回避表决。2023 年度新增与控股股东及其关

联方日常关联交易预计金额 510.92 万元，即公司

2023 年度日常关联交易预计总额为 3,663.28 万

元。

2023 年 6月 29 日披露的《南侨食品集团（上海）

股份有限公司第二届董事会第二十七次会议决议

公告》（公告编号：临 2023-039）、《南侨食品

集团（上海）股份有限公司第二届监事会第二十

次会议决议公告》（公告编号：临 2023-040）、

《南侨食品集团（上海）股份有限公司关于增加

2023 年度日常关联交易预计的公告》（公告编号：

临 2023-042）；2023 年 7 月 19 日披露的《南侨

食品集团（上海）股份有限公司 2023 年第一次临

时股东大会决议公告》（公告编号：临 2023-045）

   2023 年半年度报告

36 / 149

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二)资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三)共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四)关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五)公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六)其他重大关联交易

□适用 √不适用

   2023 年半年度报告

37 / 149

(七)其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

   2023 年半年度报告

38 / 149

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 360,333,590 84.17   -147,796 -147,796 360,185,794 84.16

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,752,271 0.64   -49,809 -49,809 2,702,462 0.63

其中：境内非国有法人持股 138,462 0.03   138,462 0.03

境内自然人持股 2,613,809 0.61   -49,809 -49,809 2,564,000 0.60

4、外资持股 357,581,319 83.52   -97,987 -97,987 357,483,332 83.53

其中：境外法人持股 356,361,332 83.24   356,361,332 83.27

境外自然人持股 1,219,987 0.28   -97,987 -97,987 1,122,000 0.26

二、无限售条件流通股份 67,790,822 15.83   67,790,822 15.84

1、人民币普通股 67,790,822 15.83   67,790,822 15.84

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 428,124,412 100   -147,796 -147,796 427,976,616 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2022 年 10 月 28 日，公司召开第二届董事会第二十一次会议和第二届监事会第十五次会议，审议

通过了《关于回购注销 2021 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，确定回购注销 147,796

股。公司于 2023 年 1月 16 日完成本次回购注销。上述股份变动事宜完成后，公司总股本为 427,976,616

股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

公司于 2023 年 1 月 16 日完成对 2021 年限制性股票激励计划部分限制性股票的回购注销，本次回

购注销的股数为 147,796 股，公司总股本变动至 427,976,616 股。

上述股本变动对公司最近一年和最近一期基本每股收益、每股净资产等财务指标产生一定影响。如

按照股本变动前总股本 428,124,412 股股计算，2023 年半年度基本每股收益、每股净资产分别为 0.22

元、7.52 元；按照股本变动后总股本 427,976,616 股计算，2023 年半年度基本每股收益、每股净资产

分别为 0.22 元、7.53 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用